



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Karsten Hønge
Karsten.Honge@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 312 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

28. august 2020

Spørgsmål nr. 312:

” Vil ministeren redegøre for, hvordan boligsikring beregnes? Svaret bedes tage højde for, om opgørelsen sker månedsvis eller på årsbasis, herunder om personer, der får deres løn for flere måneder udbetalt i én måned, risikerer at skulle tilbagebetale boligsikring, selv om den gennemsnitlige månedsløn ikke overstiger et vist niveau.”

J.nr. 20/11964

Svar:

Jeg kan oplyse, at boligsikring beregnes som forskellen mellem på den ene side 60 pct. af den årlige boligudgift og på den anden side 18 pct. af husstandsindkomsten over en indkomstgrænse på 146.400 kr. årligt. Indkomstgrænsen forøges, hvis der er børn i husstanden.

Husstandsindkomsten opgøres pr. måned, og den enkelte måneds boligsikring beregnes således på grundlag af den indkomst, som husstanden har til rådighed i den pågældende måned.

Husstandsindkomsten pr. måned opgøres som summen af ansøgerens og dennes husstandsmedlemmers hver for sig opgjorte indkomster.

Ved beregningen af boligstøtte anvendes oplysninger fra indkomstregisteret om, hvornår indkomst er udbetalt i de enkelte måneder.

Udbetaling Danmark kan dog efter en særregel fordele indkomsten på de enkelte måneder, som indkomsten faktisk vedrører, hvis der fx udbetales løn for flere måneder ad gangen, og indkomsten derfor ikke er periodiseret på månedsbasis.

Fx kan en forsinkelse i dagpengeudbetalingen for en måned medføre, at der sker udbetaling for to måneders dagenge i én måned. Her skal Udbetaling Danmark fordele indkomsten til enkelte måneder, som indkomsten faktisk vedrører.

En husstand, der derimod har skiftende indkomster fra måned til måned, vil kunne opleve, at boligstøtten ændres for de pågældende måneder, uanset hvad den gennemsnitlige indkomst måtte være for månederne. Hensigten med denne indretning af reglerne er at sikre, at boligstøtten udmåles ift. husholdets betalingsevne i den enkelte måned og at beregningen af boligstøtten kan foregå automatisk og digitalt.

Boligstøtten genberegnes løbende for at sikre, at der ikke opbygges tilbagebetalingskrav. Boligstøtten efterreguleres endeligt, når den slutlignede skattepligtige indkomst er opgjort. Her opgøres det, om den udbetalte boligstøtte har været korrekt måned for måned, sammenholdt med de faktiske månedlige indkomster.

Udbetaling Danmarks afgørelser om indkomsten i boligstøtteberegningen kan påklages til Ankestyrelsen, der kan tage stilling til den konkrete sag.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard